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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr' 549 ,dat“ 29.7-2022

PER

NJE NDRYSHIM Ni VENDIMIN NR.260, DATE 5.5.2021,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E PARAQITIES,
FORMIES DHE NDERTIMIT Tk GRADAVE TE PUNONJESVE
TKE POLICISE Sii BURGJEVE”

Né mbéshtetje té nenit 100 t&€ Kushtetutés dhe té nenit 43, té ligjit nr.80/2020, “Pér
Policiné e Burgjeve”, me propozimin e ministrit t& Drejtésisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Shtojca nr.1 bashkélidhur vendimit nr.260, daté 5.5.2021, t€ Késhillit t&
Ministrave, z€vendésohet me shtojcén nr.1, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe
&shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Ministria e Drejtésisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng& fuqi pas bofimit i€ “Fleteren zyrtare”.

MINISTRI I DREJTESISE

ULSI MANJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 549 ,daté 29-7.2022

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.260, DATE 5.5.2021,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E PARAQITJES,
FORMES DHE NDERTIMIT TE GRADAVE TE PUNONJESVE
TE POLICISE SE BURGJEVE”

Né mbéshtetje t&€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té nenit 43, té ligjit nr.80/2020, “Pér
Policiné€ e Burgjeve”, me propozimin € ministrit t& Drejtésisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shtojca nr.1 bashkélidhur vendimit nr.260, daté 5.5.2021, t& Késhillit t&
Ministrave, zévendésohet me shtojcén nr. 1, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe

€shté pjes€ pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Ministria e Drejtésisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fuqi pas botjrfiit né€ “Fieteren zyrtare”.
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Shtojea nr. 1

KREU I GRADAT

1. Gradat pér punonjésin e rolit bazé pérbthen nga grada “Néninspektor”, “Inspektor” dhe
“Kryeinspektor”, si vijon:
a) grada “Néninspektor”:

i. &shté gradé fillestare e nivelit té rolit bazg;

ii. paraqitja ¢ k&saj grade do t& jeté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu té errét, me kontur
ngjyré t€ verdhé né té gjithé perimetrin e saj. N& gjerésiné e gradés éshté vendosur njé shirit
ngjyré té verdhé (ngjyré ari);

b) grada “Inspektor”:

i. €shté gradé e dyté e nivelit té rolit bazé;

ii. paraqitja e késaj grade do té jeté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu té errét, me kontur
ngjyré té verdhé né t& gjithé perimetrin. N& gjerésiné e gradés jané vendosur dy shirita & verdhg
(ngjyré ari) me pérmasa té ndryshme;

¢) grada “Kryeinspektor”:

i. éshté gradé e treté e nivelit té rolit bazg;

il. paraqitja e késaj grade do t& jeté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu t€ errét, me kontur
ngjyré (&€ verdhé né t€ gjithé perimetrin e saj. N& gjerésiné e gradés jané vendosur tri shirita t&
verdhé (ngjyré ari), me pérmasa té barabarta;

2. Gradat pér punonjésin e rolit t& mesém pérbéhen nga grada nénkomisar, komisar dhe
kryekomisar, si vijon:

a) grada “Nénkomisar”:

i. &shté gradé e par€ e nivelit t€ rolit t& mesém;



ii. paraqitja e késaj grade do té jeté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu (& errét, me kontur
ngjyré 1€ verdhé né t€ gjithé perimetrin e saj. N& gjerésiné e gradés éshté vendosur njé shirit i
verdhé (ngjyré ari) me pérmasé té gjeré, njé kuroré dafine dhe njé yll i madh me pesé cepa, t€
gjitha kéto me ngjyré t& verdhé (ngjyré ari);

b) grada “Komisar™:

i. &shté gradé e dyté e nivelit t€ rolit t& mesém;

ii. paragitja e késaj grade do té jeté e pérbéré nga nj€ fushé me ngjyré blu t€ errét, me kontur
ngjyré t& verdhé né té gjithé perimetrin e saj. N& gjerésiné e gradés jang vendosur dy shirita té
verdhé (ngjyré ari) me pérmasé té gjeré, njé kuroré dafine dhe dy yje t€ médhenj me pes€ cepa,
té gjitha kéto me ngjyré t& verdhé (ngjyré ari);

¢) grada “Kryekomisar™:

i. &shté gradé e treté e nivelit (€ rolit 1€ mesém;

ii. paraqitja e késaj grade do té jeté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu t& errét, me kontur
ngjyré t& verdhé né té gjithé perimetrin e saj. Né gjerésiné e gradés jané vendosur tre shirita (&
verdhé (ngjyré ari) me pérmasé té gjeré, njé kuroré dafine dhe tre yje t€ médhenj me pesé cepa,
té gjitha kéto me ngjyré t& verdhé (ngjyré ari);

3. Gradat pér punonjésin ¢ rolit t& larté pérbéhen nga grada drejtues dhe drejtues i larté, si
vijon:
a) grada “Drejtues™:

i. @shté gradé e paré e nivelit t& rolit t& Jarté;

ii. paragitja e késaj grade do té jeté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu 1€ errét me kontur
ngjyré t& verdhé né t& gjithé perimetrin e saj. Né gjerésing e gradés jané vendosur tri shirita té
verdhé (ngjyré ari) me pérmasé (& gjeré, njé kuroré dafine, njé beden kalaje dhe njé yll i madh
me pesé cepa, 1€ gjitha kéto me ngjyré t& verdhé (ngjyre ari);

b) grada “Drejtues i fart€”:

i éshté gradé e Drejtorit té Policis€ s¢ Burgjeve;

ii. paraqitja e késaj grade éshté e pérbéré nga njé fushé me ngjyré blu € errét me kontur
ngjyré t& verdhé né t& gjithé perimetrin e saj. N& gjerésin€ e gradés jané vendosur tri shirita t&
verdhé (ngjyré ari) me pérmasé té gjeré, njé kuroré dafine, njé beden kalaje dhe dy yje t&
médhenj me pesé cepa, t€ gjitha kéto me ngjyré t& verdhé (ngjyré ari);



KREU 11
GRADAT E VOGLA TE PUNONJESVE TE POLICISE SE BURGJEVE

Gradat e vogla t& shérbimit 1 Policisé s¢ Burgjeve vendosen lart né gjoksin e majté té ¢do artikulli
té uniformés.

1. Gradat e vogla t& shérbimit pér rolin bazé:

a) Néninspektor:
i. forma e pérgjithshme e gradés pérbéhet, né gjerésiné e gradés éshté vendosur njé shirit ngjyré
té verdhé (ngjyré ari)
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b) Inspektor:

iii.i. forma e pérgjithshme e gradés pérbéhet nga njé fushé me ngjyré blu t€ errét, me kontur
ngjyré & verdhé né té gjithe perimetrin. Né gjerésiné e gradés jané vendosur dy shirita t€ verdhé&
(ngjyré ari) me pérmasa t& ndryshme;

c¢) Kryeinspektor:

iv.i. forma e pérgjithshme e gradés pérbehet nga njé fushé me ngjyré blu té errét, me kontur
ngjyré & verdhé né té gjithé perimetrin. N& gjerésiné e gradés jané vendosur tri shirita t& verdhé
(ngjyré ari) me pé&rmasa t& ndryshme;
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2. Gradat e vogla pér punonjésit e rolit t& mesém:

a) Nénkomisar:
i. forma e pérgjithshme e gradés pérb&het nga njé shirit dhe njé yll me pesé cepa t& vendosur sipér
kurorés;

b) Komisar:
i. forma e pérgjithshme e gradés pérbéhet nga dy vija dhe dy yje me pesé cepa t& vendosur sipér
kurorés;



¢) Kryekomisar:
i. forma e pérgjithshme e gradés pérbéhet nga tri vija dhe tre yje me pesé cepa t& vendosur sipér
kurorés.

3. Gradat e vogla té punonjésve té rolit t& larté:
a) Drejtues:
i, forma e pérgjithshme e gradés pérbéhet nga njé beden kalaje, tri vija dhe dy yje me pes€ cepa;

b) Drejtues i larté:
i. forma e pérgjithshme e gradés pérbéhet nga njé beden kalaje, tri vija dhe dy yje me pes€ cepa.




NR.PROT .4388/1 MINISTRISE SE DREJTESISE
DATE 2+ § - 2022 DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BURGJEVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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